
Contacto

Teléfono +34 916019099
Correo Electrónico contratacion@emsvgetafe.org

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2 - 1ª pl. oficina 2
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM-02/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Getafe S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio integral de impresión por renting fijo de 2 fotocopiadoras y
pago por página

Presupuesto base de licitación
Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
30121200 - Equipo de fotocopiado.
30121100 - Fotocopiadoras.
30121300 - Equipo de reproducción.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza 2, 1ª planta
(28901) Getafe España

Adjudicación a la empresa CANON ESPAÑA, S.A.U. por el precio ofertado:
Renting mensual total 2 equipos: 168,21 €
Precio copia en B/N: 0,0053 €
Precio copia a Color: 0,028 €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cdbbf50-7ec3-4df7-b902-10d9117e1956


Lugar

EMSV

Dirección Postal

Getafe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.636,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.U.
NIF A28122125
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.636,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.550,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazos recogidos en el pliego de condiciones

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2019 a las 14:00
Observaciones: Contratación servicio integral de impresión por renting fijo de 2 fotocopiadoras y pago por página

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

EMSV GETAFE

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza 2, 1ª planta
(28901) Getafe España

Apertura Archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura Archivo electrónico 1. Documentación
administrativa y técnica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Compromiso de respuesta
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Descripción técnica
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Mejoras medioambientales
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZofhsVA5X1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004514210 |  2019-382851 | Thu, 10 Oct 2019 12:41:11:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85743458232614342196915526315451759829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qZofhsVA5X1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

